SHERBIMET DHE GRAFIKU | EKZEKUTIMIT

Shérbimi gé kérkohet:

Vendroja nr. 1 Godina e Drejtorise Rajonale te Shendetesise ne Lagjen «30 Vjetori» Berat.

e Ruajtja me roje private e Drejtorise Rajonale te Shendetesise Berat, duke perfshire ¢do gje
ge ndodhet brenda Ketij territori, me nje vendroje tek porta hyrese, me sherbim te plote 2
turnesh ditet e zakonshme dhe 3 turne ditet e pushimit dhe festat zyrtare.

e Sherbimi do te kryhet ne ditet e zakonshme nga ora 16:00 deri ne oren 08:00, ndersa per
ditet e pushimit dhe festat zyrtare sherbimi do te jete 24 ore.

e Numri i rojeve do te jete 3 (tre)

Vendroja nr. 2 Klinika Dentare ne Lagjen «30 Vjetori» Berat.

e Tekgodina e Klinikes Dentare ne lagjen 30 Vjetori”, ruajtja do te behet me sistem alarmi.
Ruajtja me sistem alarmi do te behet nga ora 16:00 deri ne oren 08:00 per ditet e zakonshme
te punes, ndersa per ditet e pushimit dhe festat zyrtare sherbimi do te jete 24 ore.

Afatet e ekzekutimit: 1.3.2017 — 31.12.2017

TERMAT E REFERENCES

Objekti dhe géllimi i shérbimeve:
Ruajtja e godines dhe e ambjenteve te DRSH Berat me roje private dhe Klinikes Dentare

Detyrat:

- Te mos lejoje futjen e personave ne objekt pa autorizim nga titullari.

- Te mos lejoje hyrjen dhe daljen e materialeve pa autorizimin perkates.

- Per persona ge vijne per probleme pune, duhet te njoftoj me pare kerkuesin dhe me lejen e
tij e shogeron te personi i kerkuar.

- Para marrjes se sherbimit, kontrollon objektin ne prezence te rojes dorezuese dhe per
crregullimet e konstatuara njofton pergjegjesin e rojeve dhe ate te objektit, duke bere
shenimet perkatese ne librin e sherbimit.

- Te kujdeset per ndricimin e jashtem te objektit duke vene ne dijeni pergjegjesin e tij.



Ne rast zjarri merr masa per shuarjen e tij dhe menjehere njofton zjarrfikeset, policine dhe
titullarin e institucionit.

Te kerkoje nga shtetasit dhe punonjesit te zbatojne rregullat e brendeshme te objektit.

Kur ne objekt kryhen vepra penale, roja ben bllokimin e mjedisit dhe te autorit dhe njofton
menjehere organet kompetente.

Roja perdore armen ne baze te ligjit nr. 7449 date 05.01.1991

Roja i objektit per kryrjen e detyrave te tij bashkepunon me policine e rendit

Roja per marrjen e detyres sipas grafikut duhet te paragitet 15 minuta para. Atij i ndalohet
largimi nga vendi i kryrjes se sherbimit pa u zevendesuar dhe pa marre miratimin e
pergjegjesit.

Ndalohet futja dhe gendrimi i rojeve ne ambjentet e brendeshme te objektit, perjashtuar
rastet per zbatimin e rregullores.

Roja gjate kohes se sherbimit duhet te karakterizohet nga sjellja qytetare ne komunikim me
persona.

Roja gjate kohes se sherbimit i ndalohet te pije pije alkolike, te fleje, te bisedoje me njerez
te jashtem.

Roja duhet te zbatoje vetem urdherat e pergjegjesit te rojeve dhe drejtorit te ndermarrjes.

Ne vend roja duhet te kete keto dokumenta:
e Rregullorja e brendshem
Libri i marrjes ne dorezim te sherbimit
Grafiku i sherbimit
Inventari I materialeve ge ndodhen ne objekt
Mijete ndricimi ne rast mungese te energjise elektrike
Numerat telefonik te rajoneve te policise; zjarrefikseve dhe te personave kryesore
pergjegjes te objektit.
e Skemen e njoftimit ne rast sulmi ne objekt
e Listen e automjeteve ge lejohen te hyjen apo te parkohen ne objekt
Rojes i ndalohen bisedat telefonike private
Roja per probleme urgjente te sherbimit perdor mjetet e nderlidhjes se objektit
Ndalohet nderrimi i grafikut te sherbimit pa miratimin e pergjegjesit te rojeve.
Cdo levizje e personalit apo personave te tjere, shenohet ne librin e sherbimit te rojes.



